_~|
È

CÄMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL D0 GUAPORÉ
· '_| ‘ ESTAD0 DE RONDÕNIA

PODER LEGISLATIV0

LEI MUNICIPAL N". 2.081/2021 Em, 14 de junho de 2021.

"DISPÕE SOBRE REFORMULAÇÃO
ADMINISTRATIVA A0 ORÇAMENT0
VIGENTE

_
POR 1V1EI0 DE

TRANSPQSIÇAO, E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS".

0 PREFEIT0 MUNICIPAL DE SÄ0 MIGUEL D0 GUAPORÉ - R0, no
uso de suas prerrogativas legais, FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono
a seguinte

L E I

Art. 1°. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento ~vigente
municipal uma REFORMULAÇAO ADMINISTRATIVA por meio de TRANSPOSIÇAO, nas
dotações abaixo discriminadas, no valor de até R$l 10.000,00 (cento e dez mil reais).

Suglementagão
l0.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ESFORTE E CULÏURA
l0.00l.00.000.0000.0.000. SECRETAFUA DE ESFORTE E CULTURA
10.00I.l3.392.0009.2.084. MANUTENÇÃ0 DA SECRETARIA DE ESFORTE E CULTURA

I924.4.90.5l.00.00 10000000 OBRASEINSTALAÇÕES 60.000,00

155 - 4.4.90.52.00.00 10000000 EQU1FAME1~JTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00

Total Suplementaçãoz 110.000,00

Art. 2°. Para cobertura do referido crédito ñca utilizado recurso proveniente de

Anulação Parcial da dotação especificada abaixo, em conformidade com Refomiulações
Administrativas do art. 167, inciso VI da Constituição Federal de 1988.

Redugão
10.000.00.000.0000.0.000. sECRETAR1A DE ESFORTE E CULTURA
l0.00l.00.000.0000.0.000. sECRETAR1A DE ESPORTE E CULTURA
10.001.27.8l2.0009.2.085. MANUTENCÁO DAS ATIVIDADES Es1>oRT1vAs

158 - 3.3.90.32.00.00 10000000 MATER1A1., BEM ou SERVIÇO FARA
DISTRIBUIÇÃO ORATU1TA

I
60.000,00

159 - 3.3.90.3*).00.00 10000000 OUTROS sERv1çoS DE TERCE1ROs - PESSOA JURIDICA 50.000,00

Total Reduçãoz l|0.000,00

Art.3°. Fica alterado parcialmente no Plano Plurianual - PPA e na Lei de
Diretrizes Orçamentárias  LDO, para 0 exercício orçamentário vigente.

Art. 4°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de São Miguel do Guaporé, 14 de junho de 2021.
IJ|

_ '__ _, ,
·

N ·
. «\‘. A

lü| •/' ‘ D 0 " .±;ANClÜN/·\l—JÖ
EM...,.. .. .... |_| |¿_{ á/å/ Emírí /gÚ 1¿....'

lllnlls| 1.

'
'Á 1l' |1 1 1 1

’
Av. Capitão Silvio, 1446 — Fone 069 3642 2234